
2021年３月３日 

PTA会員さま 

柏原小学校 PTA会長   

芝 田  正 伸 

   ウェブベルマークにご協力ください 

―学校行事支援のさらなる充実に向けたご案内― 
早春の候、PTA 会員の皆様にはご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の PTA 活動にご理解

とご協力を頂き、心より感謝申し上げます。 

さて、今年度より新たな試みとして「ウェブベルマーク」を導入します。下記の内容につきましてご

協力賜りたくご案内申し上げます。 

 

ご案内の趣旨 

ウェブベルマークで効率的にポイントを集めることで、公費で負担しきれない、PTA 会費などで賄い

きれていない部分の補完を可能にするご案内です。  例：楽器、テント、周年行事関連、等々 

※従来のベルマーク運動は、並行して行います。 

基本システム 

1. 個人単位で参加し、事前に一度サイト内で我が校を検索・指定しておけば買物金額に応じて発生す

るウェブベルマークポイントをコンピューターが「自動計算」します。ショップ独自ポイントはユー

ザーにつくので、負担はありません。楽天市場、じゃらん、ベルメゾン、アスクル、ロハコなど 130

サイト以上のネットショップでの利用が対象です。 

2. 個人が集めたウェブベルポイントは学校ごとに「自動集計」され、現状のベルマーク運動で活用さ

れている我が校の「ベルマーク預金」に自動加算します。（年２回 ８月・２月） 

3. ベルマークの「教育備品注文システム（お買いものガイド）」を利用して、ウェブベルポイントと従

来のベルポイントを合算した金額で、我が校の備品を充実させることができます。 

4. ポイントの一部は自動的に集計され、ベルマーク財団の東北被災校支援に役立てられます。 

導入のメリット 

1. 「マーク集計作業」不要でベルマークポイントを加算することができます。 

2. 思いはあっても直接学校に関わりにくい人も簡単に参加できます。 

3. ショップで買える商品はすべてポイント対象なので、マーク付商品を探す必要がありません。 

4. 先生の手間もありません。 

 

☆お願い☆ 

まずはぜひ『ウェブベルマーク』を検索、または裏面ＱＲコードからマイページ登録をお願いします。 

使い方はとっても簡単。分からない方はサイト内ＭＥＮＵの「はじめての方へ」をご覧ください。 

 

★ウェブベルマークポイントは以下の手順で学校へ届ける事ができます★ 

①マイページ登録    https://www.webbellmark.jp/  

     ↓ 

②学校指定＝柏原小学校をお願いします。 

     ↓ 

③お買い物前にウェブベルマークサイトを経由してネットショップでお買い物 

 ※ポイントが承認されるまで数カ月かかる場合があります。 

                                 以上 

どうぞよろしくお願いいたします。 


